
Forsikringssum ved død: 

Hvem får pengene? 
Hvem er nærmeste pårørende ?  

Reglerne for udbetaling af forsikringssum ved død er blevet ændret. Men nogle er stadig ikke 
opmærksomme på dette, derfor informerer vi endnu engang om de nye regler. 

Af forsikringskonsulent Kirsten Flindt 

Reglerne vedrørende arve-rækkefølge og nærmeste pårørende blev ændret for nogen tid siden.  
I dag kan samlevere godt kan være ”nærmeste pårørende” og gå forud for børn: 
 

 Pr. 1. januar 2008 blev forsikringsaftaleloven ændret, §105a, så samlevere er ”nærmeste 
pårørende”, for alle der indtræder i en gruppeaftale efter 1. januar 2008.  

 Pr. 1. januar 2009 blev det i CS fastsat, at samlevere er med i rækkefølgen af ”nærmeste 
pårørende”, uanset hvornår du er indtrådt i gruppeaftalen.   

Forsikringssummen ved dødsfald udbetales til dine ”nærmeste pårørende”, og de er i rækkefølge:  

1. Ægtefælle  
2. Samlever, hvis I bor sammen på fælles bopæl, og venter eller har barn sammen, eller at I 

har boet sammen på fælles bopæl i et ægteskabslignende forhold de sidste to år før 
dødsfaldet  

3. Livsarvinger (børn, børnebørn osv.)  
4. Arvinger efter testamente  
5. Arvinger efter arveloven  

Begunstigelseserklæring 
Hvis du ønsker, at forsikringssummen skal udbetales til andre end ”nærmeste pårørende”, i den 
nævnte rækkefølge, kan du bestemme, hvem der skal have pengene med en 
begunstigelseserklæring.  
Du skal dog være opmærksom på, at hvis du er gift, kan du ikke udfærdige begunstigelse.  
Hvis du bliver gift, og du tidligere har registreret en begunstigelse, anbefales det, at den 
annulleres. 
 
På cs.dk 
Begunstigelsen finder du på www.cs.dk under forsikring og under formularer.   
Den skal sendes til CS for påtegning, herefter vil den blive registreret i Forenede Gruppeliv, der 
fremsender bekræftelse på registreringen.  
Du kan eksempelvis bestemme, at pengene skal udbetales til dine børn forud for din samlever, 
eller at pengene er til fordeling. 
Husk generelt at annullere, hvis begunstigelsen ikke længere har sin berettigelse. Du finder også et 
annullerings skema også på www.cs.dk.  
 

http://www.cs.dk/
http://www.cs.dk/


Denne information er også oplyst i vores forsikringsfoldere.  
 
 


